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Remiss avseende ”Nationell strategi och handlingsplan 
för främmande arter och genotyper samt                                       
EU-kommissionens meddelande KOM (2008)789 om en 
EU-strategi för invaderande arter” 

Del 1 : EU-kommissionens meddelande 

Remissen från Miljödepartementet är uppdelad i två delar. 
Del 1: EU-kommissionens meddelande KOM (2008)789, svar senast den 5 
februari 2008 
Del 2 : Nationell strategi och handlingsplan för främmande arter och genotyper, 
svar senast den 27 februari 2008 
 

Tullverkets synpunkter 

Tullverket välkomnar och stöder initiativet att samordna regelverket för att 
förhindra och begränsa spridningen av invaderande arter. Tullverket vill lämna 
följande kommentarer. 
 
I EU-kommissionens meddelande KOM (2008)789 påpekas nödvändigheten av 
skärpta gränskontroller och att finna lösningar på handelsrelaterade frågor redan 
vid gemenskapens gräns. Vi vill poängtera att Tullverket i detta sammanhang 
endast kan agera vid gräns mot tredjeland i de fall då lagstiftningen föreskriver 
reellt importförbud alternativt ställer sådana villkor för importen, t ex tillstånd, 
som Tullverket har möjlighet att kontrollera.  
 
De förslag som framförs i EU-kommissionens meddelande KOM (2008)789 
kan sannolikt innebära utökade arbetsuppgifter och därför vissa merkostnader 
för myndigheten. Tullverket kan dock i detta läge inte avgöra huruvida sådan 
utökad kontroll ryms inom befintlig finansiering eller inte. 
 

”Skärpta gränskontroller” 

Tullverket övervakar handeln med tredjeland vilket innefattar att tillse att 
importförbud respektive restriktioner efterlevs. Tullverket är en 
kontrollmyndighet som huvudsakligen agerar utifrån det EU-gemensamma 
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regelverket samt andra berörda  myndigheters regelverk. Myndigheten kan i det 
här sammanhanget endast agera vid gräns mot tredje land. 
 
 

Ärendets handläggning 

I ärendets slutliga handläggning har deltagit generaltulldirektören Karin Starrin, 
(beslutande), biträdande processägare J. Sixten Pekkari, sakkunnig Ingrid 
Ljöstad och tullspecialisten Sara Andersson (föredragande). 
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